

# بکتاش آبتین را عامدانه به سوی مرگ هدایت کردند!

جمعه، 14 ژانویه 2022 - 13:59

حزب چپ ایران

(فدائیان خلق) -

بلژیک



بار دیگر، بلای  
جمهوری  
اسلامی، جان  
شیفته‌ی دیگری  
را از جامعه‌ی  
ادبی و هنری  
ایران ستاند.  
بکتاش آبتین،  
شاعر و فیلم‌ساز  
ایرانی، و عضو  
کانون نویسندگان

ایران، به دلیل دریغ شدن حق اولیه‌ی دسترسی به درمان در زندان، هنگامی که به جرم آزادیخواهی و عضویت در کانون نویسندگان ایران حبسی ظالمانه را تحمل می‌کرد، در اثر ابتلا به کرونا جان داد.

بکتاش آبتین نه اولین زندانی جانباخته در جمهوری اسلامی است و نه با سبعتی که از این نظام سراغ داریم، آخرین خواهد بود. در سال‌های اخیر چندین زندانی سیاسی و عقیدتی دیگر، نظیر زنده یاد شاهرخ زمانی و بهنام محجوبی نیز، با طی همین روند در دوران تحمل حبس جان باخته‌اند. زندانیانی که با سلامت جسمی تمام وارد زندان می‌شوند و پس از لختی، تحت فشار جسمانی و روانی وضعیت زندان، ناباورانه جان می‌دهند. کرونا، که کنترل و رفع آن، دغدغه‌ی اول کنونی دولت‌های جهان است، در ایران به ابزار تهدید، سرکوب، شکنجه و قتل مخالفان توسط جمهوری اسلامی تبدیل شده است.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) - بلژیک، دستگاه‌های قضایی و امنیتی حکومت را مسئول مستقیم مرگ ناباورانه بکتاش آبتین

می‌داند زیرا مسئولیت جان و سلامت زندانی، بر عهده‌ی حکومت است و حق درمان و مسئولیت حفظ جان و سلامتی از لحظه‌ی ورود یک زندانی به زندان، از جمله حقوق اساسی افراد است.

ما در رابطه با تداوم سوء استفاده دستگاه‌های امنیتی جمهوری اسلامی از کرونا برای به خطر انداختن جان زندانیان سیاسی و عقیدتی هشدار می‌دهیم. ما خواهان پیگیری حقوقی، نقش دستگاه قضایی در فاجعه‌ی مرگ هدایت شده روشنفکر متعهد، مقاوم و اندیشه‌ورز، بکتاش آبتین توسط یک کمیته حقیقت‌یاب مستقل هستیم.

حزب چپ ایران(فدائیان خلق)- بلژیک، در همبستگی با خانواده بکتاش آبتین و کانون نویسندگان ایران از فراخوان " جمهوریخواهان سکولار و دمکرات ایران در بلژیک " برای برگزاری تظاهراتی در روز شنبه پانزده ژانویه روبروی سفارت جمهوری اسلامی ایران در بروکسل حمایت می کند، ما از ایرانیان ساکن بلژیک می خواهیم که برای همبستگی، برای دفاع از دگر اندیشی و آزادی خواهی و به منظور حمایت از آزادی زندانیان سیاسی، آزادی فوری اعضای کانون نویسندگان ایران و دیگر فعالان سیاسی-عقیدتی، مدنی از زندان های جمهوری اسلامی در این تظاهرات شرکت کنند.

حزب چپ ایران(فدائیان خلق)- بلژیک

جمعه ۲۴ دی ۱۴۰۰ - ۱۴ ژانویه ۲۰۲۲